
RB 90: Fahrplanänderung am späten Abend
Samstag, 02.11.2019 + Sonntag, 03.11.2019

Bauarbeiten

Wegen Bauarbeiten an der Bahnstrecke kommt es am Samstag, 02.11.2019 (Nacht
02.11./03.11.2019), sowie Sonntag, 03.11.2019 (Nacht 03.11./04.11.2019), jeweils am
späten Abend zu einer Fahrplananpassung auf der Linie RB 90 im Abschnitt Siegen Hbf –
Altenkirchen (Ww):

RB 61751, 0:11 ab Siegen Hbf nach Altenkirchen(Ww) in der
Nacht Samstag 02.11.2019 / Sonntag 03.11.2019
➢ Der Halt in Niederschelden entfällt. Bitte steigen Sie ersatzweise am Halt Niederschelden

Nord ein und aus.

RB 61751, 0:11 ab Siegen Hbf nach Au(Sieg) in der
Nacht Sonntag, 03.11.2019 / Montag, 04.11.2019
➢ Der Zug fällt aus.
➢ Es verkehrt ersatzweise ein neuer Zug um 23:46 Uhr ab Siegen Hbf nach Au(Sieg).

Sie finden die Fahrplanabweichungen hier zusammengestellt. Bitte berücksichtigen Sie die
geänderten Fahrzeiten in Ihrer Reiseplanung.

Aktuelle Fahrplaninfos 
unter www.3LB.de

03.11.2019

(Nacht 02.11./03.11.)

03.11.2019

(Nacht 03.11./04.11.)

04.11.2019

(Nacht 03.11./04.11.)

61751 20691 61751

Halt in 

Niederschelden

entfällt

Ersatzzug für RB 61751 fällt aus

Siegen ab 0:11 23:46 0:11

Eiserfeld (Sieg) 0:16 23:51 0:16

Niederschelden Nord 0:18 23:53 0:18

Niederschelden 0:20 23:55 0:20

Mudersbach 0:22 23:57 0:22

Brachbach 0:24 23:59 0:24

Freusburg-Siedlung 0:28 0:03 0:28

Kirchen 0:31 0:06 0:31

Betzdorf(Sieg) an 0:35 0:10 0:35

Betzdorf(Sieg) ab 0:35 0:10 0:35

Scheuerfeld (Sieg) 0:39 0:14 0:39

Niederhövels 0:43 0:18 0:43

Wissen (Sieg) 0:47 0:22 0:47

Etzbach 0:51 0:26 0:51

Au (Sieg) an 0:55 0:30 0:55

Au (Sieg) ab 1:00

Geilhausen 1:03

Hohegrete 1:05

Breitscheidt 1:10

Kloster Marienthal                 |    

Obererbach 1:15

Altenkirchen(Westerwald) an 1:21

nach

von

Änderungen RB 61751 

Nächte 02.11./03.11.2019 und 03.11./04.11.2019
Verkehrstag

Zugnummer

Einschränkung/Bemerkung


